
UCHWAŁA NR II/18/2018
RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 7 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny 
Dunajec na rok 2018, Nr XXX/306/2017 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 29 grudnia 2017 roku

                 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U z 2018r poz. 994 ze zm. ) oraz art.  236, ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 
publicznych ( t. j. Dz. U  z 2017 r poz. 2077ze zm. ) 

RADA GMINY  CZARNY DUNAJEC  uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2018 rok:

Zmniejsza się dochody budżetu na 2018 rok o kwotę  3.868.121,34 złotych w następujący sposób:

Dochody bieżące zwiększenie o kwotę 25.690,66 złotych , w tym:

- z tytułu dotacji i i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 zmniejszenie o kwotę 3.454,09 złotych

Dochody majątkowe zmniejszenie o kwotę 3.893.812,00 złotych w tym:

- z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań z udziałem środków o których 
mowa  w art.5 ust.1pkt. 2 i 3 zmniejszenie o 3.893.812,00 złotych

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

Zmniejsza  się wydatki budżetu na 2018 rok o kwotę  6.550.743,34 złotych, z tego:

1) wydatki bieżące: zwiększenie o kwotę  126.074,66  złotych, w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 45.781,66  złotych

z czego:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę  
44.753,91 złotych

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększenie o 1.027,75 złote

- dotacje na zadania bieżące zwiększenie o 218.783,00 złotych

- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji zmniejszenie o kwotę 143.747,00 złote

- świadczenia na rzecz osób fizycznych zwiększenie o kwotę 5.257,00 złotych

2) wydatki majątkowe: zmniejszenie o kwotę 6.676.818,00 złote, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zmniejszenie o 6.676.818,00 złotych z tego:

a) wydatki inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt.2 i 3 zmniejszenie o 6.500.788,00 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu w 2018 roku o kwotę  
218.783,00 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2018 rok wynosi:

Dochody 102.577.618,03 złote

Wydatki  100.753.674,03 złotych

Nadwyżka 1.823.944,00 złotych

Id: AF9D771C-CCC0-4DAA-AE25-3C09C00DC803. Podpisany Strona 1



§ 2. W Uchwale Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2018, Nr XXX/306/2017 Rady Gminy Czarny 
Dunajec z dnia 29 grudnia 2017 r, dokonuje się zmian jak poniżej:

- § 3 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie :

● „Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetową w kwocie 
1.823.944,00 złote, która zostanie przeznaczona na pokrycie zaciągniętych kredytów i pożyczek

●  Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.950.881,00 złotych, z następujących tytułów:

- zaciągniętych kredytów i pożyczek kwota 1.000.000,00 złotych

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych , w kwocie 2.950.881,00 złotych

oraz rozchody budżetu w kwocie 5.774.825,00złotych, na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

- §8 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

„Ustala się roczne limity dla :

1. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciągniętych na sfinansowanie  przejściowego 
deficytu budżetu – do kwoty 200.000,00 złotych

2. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek, zaciągniętych na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań  z tytułu pożyczek i kredytów  - do kwoty 1.000.000,00zł”.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: AF9D771C-CCC0-4DAA-AE25-3C09C00DC803. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/18/2018

RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 7 grudnia 2018 r.

Zmiany w planie dochodów, w budżecie gminy na 2018 rok

w złotych            

Dział N a z w a     Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie
    P r o g n o z o w a n e d o c h o d y

700 Działalność usługowa 6.500,00
Dochody bieżące 6.500,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości § 0550

6.500,00

801 Oświata i wychowanie 10.184,75
Dochody bieżące 10.184,75

Wpływy z różnych dochodów § 0970 10.184,75
900 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
3.897.266,09 12.460,00

Dochody majątkowe 3.893.812,00
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów( zw. gmin, zw. powiatowo-
gminnych, zw. powiatów) samorządów województw 
, pozyskane z innych źródeł  § 6298

3.893.812,00

Dochody bieżące 3.454,09 12.460,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze § 0750

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 

3.454,09

12.460,00

Id: AF9D771C-CCC0-4DAA-AE25-3C09C00DC803. Podpisany Strona 1



pkt 5 lit. a i b ustaw, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego § 2057

Razem 3.897.266,09 29.144,75
Ogółem zmiany  dochodów 3.868.121,34
Dochody bieżące 25.690,66

Dochody majątkowe 3.893.812,00

Zmiany dotyczą:

Dział 700- zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływu z opłat za użytkowanie wieczyste kwota 6.500,00zł.

Dział 801-zwiększenie kwoty dochodów w związku z przyznaniem i otrzymaniem nagrody od Małopolskiego Kuratora Oświaty nagrody dla nauczyciela ze 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Cichem kwota 6.284,75zł. Szkoła Ratułów zwiększenie planu dochodów - Nagroda Wójta dla teatru szkolnego kwota 1500,00zł, 
zwiększanie planu dochodów dla Szkoły podstawowej w Czerwiennem z tytułu dodatkowych dochodów kwota 2.400,00zł

Dział 900-  przeniesienie zadania do realizacji w 2019r.  Zmniejszenie kwoty dotacji o 3.893.812,00zł.

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 12.460,00- dochody z najmu samochodu asenizacyjnego.

Zmniejszenie kwoty dochodów w związku z wpływem dotacji w 2019r. kwota 3454,09zł- zadanie „ Wymiana źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach 
domowych na terenie Gminy Czarny Dunajec i Kościelisko”.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: AF9D771C-CCC0-4DAA-AE25-3C09C00DC803. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/18/2018

RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 7 grudnia 2018 r.

Zmiany w planie wydatków, w budżecie gminy  na 2018 rok

 w złotych                   

Dział Rozdział N a z w a   Rodzaj wydatków Zmniejszeni
e

Zwiększenie 

P l a n o w a n e 
w y d a t k i -  zadania własne  

600 Transport i łączność 5.900,00
60016 Drogi publiczne gminne 5.900,00

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane 
z realizacja ich statutowych zadań  

5.900,00
5.900,00
5.900,00

630 Turystyka 7.700,00
63095 Pozostała działalność 7.700,00

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne
          z tego :na programy 
finansowane z udziałem  środków 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2

7.700,00
7.700,00
3.000,00

750 Administracja 
publiczna

40.853,91

75023 Urzędy gmin 40.853,91

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane 
z realizacja ich statutowych zadań  

40.853,91
40.853,91
40.853,91

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

10.000,00

75412 Ochotnicze straże 
pożarne

10.000,00

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane 
z realizacja ich statutowych zadań  

10.000,00
10.000,00
10.000,00

757 Obsługa długu 
publicznego

143.747,00

75704 Rozliczenia z tytułu 
poręczeń i gwarancji 
udzielanych przez 
Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu 
terytorialnego

143.747,00

Wydatki bieżące
w tym: wypłaty z tytułu poręczeń 
i gwarancji

143.747,00
143.747,00

801 Oświata i wychowanie 244.867,75
80101 Szkoły podstawowe 108.084,75

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wynagrodzenie i składki od 

108.084,75
20.827,75
1.027,75

19.800,00

Id: AF9D771C-CCC0-4DAA-AE25-3C09C00DC803. Podpisany Strona 1



nich naliczane
                  wydatki związane 
z realizacja ich statutowych zadań 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych
        Dotacje na zadania bieżące

5.257,00
82.000,00

80103 Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych

3,00

Wydatki bieżące
w tym:    Dotacje na zadania bieżące 

3,00
3,00

80104 Przedszkola 136.300,00
Wydatki bieżące
w tym:  Dotacje na zadania bieżące

136.300,00
136.300,00

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych

480,00

Wydatki bieżące
w tym: Dotacje na zadania bieżące

480,00
480,00

852 Pomoc społeczna 11.000,00
85202 Domy pomocy 

społecznej
11.000,00

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane 
z realizacja ich statutowych zadań  

11.000,00
11.000,00
11.000,00

855 Rodzina 11.000,00
85508 Rodziny zastępcze 11.000,00

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane 
z realizacja ich statutowych zadań  

11.000,00
11.000,00
11.000,00

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

6.684.518,00

90095 Pozostała działalność 6.684.518,00
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne
          z tego :na programy 
finansowane z udziałem  środków 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2

6.684.518,00
6.684.518,00
6.503.788,00

R a z e m 6.855.165,00 304.421,66

Ogółem zmniejszenie 
wydatków

6.550.743,34

w tym: Wydatki bieżące 126.074,66

Wydatki majątkowe 6.676.818,00

Zmiany dotyczą zadań:

Dział 600-przesunięcie kwoty 5.900,00zł  z remontów dróg w miejscowości Czerwienne na zakupy 
w Szkole Podstawowej w Czerwiennem –(wniosek sołtysa)

Dział 630- wprowadzenie do realizacji zadania III etap szlaku wokół Tatr – plan wydatków kwota 
7.700,00 z tego koszty kwalifikowane projektu kwota 3000,00zł,  wkład władny 4700,00zł ( koszty 
przygotowawcze)

Dział 750-zwiększenie planu wydatków z dochodów kwota 40.853,91 zł z przeznaczeniem na usługi 
związane z funkcjonowaniem urzędu.

Id: AF9D771C-CCC0-4DAA-AE25-3C09C00DC803. Podpisany Strona 2



Dział 754- przeniesienie kwoty 10.000,00zł z wydatków w jednostkach OSP na zakup lampy 
antybakteryjnej w Szkole Podstawowej Ciche 2( rozdział 80101).

Dział 757- przesunięcie kwoty z poręczeń i gwarancji na dotacje do szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez Stowarzyszenie Szkół Katolickich kwota 143.747,00 złotych z tego do rozdziału 80101kwota 
93.000,00zł, 80103 kwota 3,00zł, 80104 kwota 50.744,00zł.

Dział 801- zwiększenie planu dotacji bieżących o kwotę 218.783,00 zł w tym z przeniesienia z rozdziału 
757 kwota 143.747,00zł, pozostała kwota sfinansowana z pozostałych dochodów. Zwiększenie planu 
wydatków o kwotę 2.400,00zł z dodatkowych dochodów – Szkoła Podstawowa w Czerwiennem, oraz 
o kwotę 1500,00zł Szkoła Ratułów.

Dział 900-przeniesienie kwoty 6.684.518zł dotyczącej zadania „Kompleksowa modernizacja obiektów 
użyteczności publicznej” do realizacji w 2019 roku.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: AF9D771C-CCC0-4DAA-AE25-3C09C00DC803. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/18/2018

RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 7 grudnia 2018 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2018 ROKU

Dział Rozdział Nazwa 

Zmniejszen
ie planu

Zwiększeni
e planu

w tym:
 dla 
jednostek 
sektora
finansów 
publicznych

z tego:

w tym:
dla jednostek  
spoza 
sektora  
finansów 
publicznych

z tego:
Dotacje  
podmiotow
e

Dotacje 
celowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
celowe

801 Oświata i wychowanie 218.783,00 218.783,00 218.783,00
80101 Szkoły podstawowe 82.000,00 82.000,00 82.000,00
80103 Oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych
3,00 3,00 3,00

80104 Przedszkola 136.300,00 136.300,00
0

136,300,00

80150 Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych

480,00 480,00 480,00

       Razem 218.783,00 218.783,00 218.783,00
DOTACJE OGÓŁEM –  16.663.050,92 złotych, w tym:
dotacje podmiotowe –  11.648.359,00 złotych
dotacje celowe –  5.014.691,92 złotych

Dotacje podmiotowe zwiększenie kwota 218.783,00zł

Id: AF9D771C-CCC0-4DAA-AE25-3C09C00DC803. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: AF9D771C-CCC0-4DAA-AE25-3C09C00DC803. Podpisany Strona 2




